
Заявка № 1261 от 06.09.2024 

 

  
      АДМІНІСТРАЦІЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО  

              РАЙОНУ       

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

  АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО  

            РАЙОНА        

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

            КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ    

        БАГЪЧАСАРАЙ 

РАЙОНЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Бахчисарай 

от  06.09.2024                                                                                                                                                     №   627                       

                                                                             

О даче согласия на передачу в  

безвозмездное пользование 

муниципального имущества 
 

Рассмотрев  обращение  директора Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Куйбышевская средняя 

общеобразовательная школа имени Хрусталева Николая Титовича» 

Бахчисарайского района Республики Крым Паша С.Н. от 12.08.2024,                                    

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Бахчисарайского района Республики Крым, ст. 17.1 Федерального 

закона  от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Постановлением 

Совета министров Республики Крым от 10.08.2015 № 459 «О проведении 

оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры 

для детей, являющегося государственной собственностью Республики Крым 

или муниципальной собственностью, заключении государственными 

организациями Республики Крым, муниципальными организациями, 

образующими социальную инфраструктуру для детей, договора аренды 

закрепленных за ними объектов собственности, а также о реорганизации или 

ликвидации государственных организаций Республики Крым, муниципальных 

организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, и внесении 

изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 09.07.2014 

№ 188», Порядком предоставления в аренду и безвозмездное пользование 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым, утвержденным решением 8–ой 

сессии 1-го созыва Бахчисарайского районного совета от 26.03.2015 № 145 (с 

изменениями и дополнениями), Заключением межведомственной Комиссии по 

проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, 



модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, о 

реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих 

социальную инфраструктуру для детей муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым, а также заключения ими договора 

аренды и договора безвозмездного пользования закрепленных за ними объектов 

собственности от 27.08.2024, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Дать согласие Муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Куйбышевская средняя общеобразовательная школа имени 

Хрусталева Николая Титовича» Бахчисарайского района Республики Крым на 

заключение договора безвозмездного пользования муниципального имущества 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым без 

проведения торгов с Государственным бюджетным учреждением 

дополнительного образования Республики Крым «Спортивная школа № 3 

имени Николая Тимофеевича Гостева», в целях развития физической культуры 

и спорта, пропаганды здорового образа жизни среди обучающихся, реализации 

образовательных программ, спортивно-оздоровительных проектов 

воспитанников Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Куйбышевская средняя общеобразовательная школа имени 

Хрусталева Николая Титовича» Бахчисарайского района Республики Крым, 

согласно приложению, к настоящему постановлению, сроком на 11 месяцев.   

2. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Куйбышевская средняя общеобразовательная школа имени Хрусталева 

Николая Титовича» Бахчисарайского района Республики Крым в 

установленном порядке заключить договор безвозмездного пользования 

нежилым помещением муниципального имущества муниципального 

образования Бахчисарайский район Республики Крым с Государственным 

бюджетным учреждением дополнительного образования Республики Крым 

«Спортивная школа № 3 имени Николая Тимофеевича Гостева».       

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале 

Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации Бахчисарайского района                 

Миронову В.М. 

 

Глава администрации района                                                    А.Н. Ястребова 

 

 

http://bahch.rk.gov.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

Руководитель апарата администрации  

Бахчисарайского района  

________________ В.М. Миронова 

«___» ________________2024 год  

Начальник отдела по вопросам архитектуры, 

градостроительства, земельных и  

имущественных отношений,  

капитального строительства и  

наружной рекламы администрации  

Бахчисарайского района  

________________ Н.Ю. Бурич 

«___» ________________2024год 

Начальник управления  

образования, молодежи и спорта 

администрации Бахчисарайского района 

________________ М.Ф. Понкратова 

«___» ________________2024 год 

Начальник отдела по правовым  

вопросам администрации  

Бахчисарайского района 

________________ Е.Е. Михеева 

«___» ________________ 2024 год 

 
Аблязизова, 4-15-37 

 
 



 
 

 

 

Приложение к постановлению  

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым  

от  06.09.2024  №  627 

 

Перечень муниципального имущества Бахчисарайского района Республики 

Крым, передаваемого в безвозмездное пользование Государственному 

бюджетному учреждению дополнительного образования Республики Крым 

«Спортивная школа № 3 имени Николая Тимофеевича Гостева». 

 
наименование 

имущества 

адрес 

местонахождения 

имущества 

площадь в кв. м. время 

проведения 

учебно –

тренировочных 

мероприятий  

Помещения нежилого 

здания, находящегося в 

оперативном 

управлении МБОУ 

«Куйбышевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа имени 

Хрусталева Николая 

Титовича» 

Бахчисарайского района 

Республики Крым  

298470, Республика 

Крым, 

Бахчисарайский 

район, пгт. 

Куйбышево, ул. 

Ленина, д. 50 

нежилое 

помещение 

(спортивный зал), 

площадью 183,0 

кв.м., нежилое 

помещение 

(раздевалка), 

площадью 11,3 

кв.м., нежилое 

помещение 

(раздевалка), 

площадью 18,0 

кв.м., нежилое 

помещение 

(душевая), 

площадью 7,6 

кв.м., нежилое 

помещение 

(душевая), 

площадью 8,0 

кв.м., нежилое 

помещение 

(туалет), 

площадью 16,0 

кв.м., нежилое 

помещение 

(туалет), 

площадью 15,0 

кв.м., 

вторник  

16.00-20.00 

четверг 

16.00-20.00 

Суббота 

09.00-13.00 

воскресенье 

09.00-11.00 

 

 

 

Начальник управления образования, 

молодежи и спорта администрации 

Бахчисарайского района 



Республики Крым                                                                         М.Ф. Понкратова 


